Porto Editora
 vii. Licença de Software Pacote de Dicionários, com instalação no Tablet incluída
  Developer: Porto Editora
b) Nesta modalidade o Colégio vende ao Encarregado(a) o Pacote Digital Global, e sem reserva 

de propriedade, pelo preço de €1.237,33 (mil duzentos e trinta e sete euros e trinta e três cên-
timos) isento de IVA, ao abrigo do art.º 9.º do n.º 10 do Código do IVA, obrigando-se este a 
pagar àquele a referida quantia nos termos convencionados.

c) O preço referido na alínea anterior da presente cláusula poderá ser pago:

[...]

quenta cêntimos) isento de IVA, ao abrigo do art.º 9.º do n.º 10 do Código do IVA, vencen-
do-se a primeira no ato de entrega do Pacote Digital Global, e as restantes no oitavo dia 
útil dos meses subsequentes ao ato da entrega, ou

ii. Prestação Única: no montante de €1.237,33 (mil duzentos e trinta e sete euros e trinta e 
três cêntimos) isento de IVA, ao abrigo do art.º 9.º do n.º 10 do Código do IVA, a realizar no 
ato de entrega do Pacote Digital Global.

d) Os bens e licenças que integram o Pacote Digital Global serão entregues ao Encarregado(a) no

[...]

Licença de Software Pacote de Dicionários, com instalação no Tablet incluída
  Developer: Porto Editora

b) Nesta modalidade o Colégio presta os serviços referidos na cláusula anterior, bem como auto-
riza a utilização do software ali referido pelo Aluno(a), pelo preço anual de €115,50 (cento e 
quinze euros e cinquenta cêntimos) isentos de IVA, ao abrigo do art.º 9.º do n.º 10 do Código 
do IVA, obrigando-se o Encarregado a pagar àquele a referida quantia nos termos convencio-
nados no presente contrato.

c) O preço referido na alínea anterior da presente cláusula poderá ser pago:

[...]

tos de IVA, ao abrigo do art.º 9.º do n.º 10 do Código do IVA, vencendo-se a primeira no ato 
de entrega do Pacote Digital Serviços e as restantes no oitavo dia útil dos meses subse-
quentes ao ato de entrega, ou

ii. Prestação Única: no montante de €115,50 (cento e quinze euros e cinquenta cêntimos) 
isentos de IVA, ao abrigo do art.º 9.º do n.º 10 do Código do IVA, a realizar no ato de entre-
ga do Pacote Digital Serviços. 

d) O Colégio pode atualizar os valores a cada ano letivo.

4.3 PAGAMENTO

a) A(s) prestação(ões) referida(s) na alínea anterior da presente cláusula será(ão) incluída(s)